
Kurz bezpečnosti a 
první pomoci BASIC
CÍL: 
Základní seznámení teoreticko-praktickou
formou s problematikou poskytování první
pomoci u nejzávažnějších stavů poškození 
zdraví před příjezdem záchranné služby. 
Dalším cílem kurzu je nauka zajištění vlastní 
bezpečnosti a management této situace.

POPIS:
Posluchači jsou seznámeni se zabezpečením 
sebe sama a s následným managementem 
události. S aktivací tísňových linek a 
následným poskytováním první pomoci v 
nejhorších stavech, jako je zástava masivního 
krvácení a bezvědomí se zástavou srdeční 
činnosti.
Účastníci jsou seznámeni s incidencí
úrazových a neúrazových stavů v daném
provozu a s první pomocí, která je nutná v 
těchto stavech. Prakticky si nacvičí zástavu
masivního krvácení alternativními prostředky, 
s běžně dostupnou lékárničkou a s moderním
zdr. materiálem. Praktickou formouse naučí 
vyšetření a následnou resuscitaci oběti.

ČASOVÁ DOTACE: 4 hodiny
ÚČASTNÍCI : min.10 max. 30

Rámcová osnova kurzu:

• Legislativa poskytování první pomoci

• Vlastní bezpečnost před samotnou záchranou (např. dopravní nehoda, požár..)

• Vyhodnocení rizik

• Aktivace tísňové linky

• Komunikace na místě neštěstí

• Poskytování první pomoci  - zástava masivního krvácení

- resuscitace oběti se srdeční zástavou (základní vyšetření)

• První pomoc pro vybrané úrazové a neúrazové stavy 

• Praktický nácvik v průběhu celého kurzu (probíhá vzájemně na posluchačích, resuscitace - na sofistikovaném 

modelu)

Osnova může být upravena v návaznosti na konečnou strukturu školených posluchačů resp. přímo na dané

posluchače a jejich pracovní zařazení.


